
Letošní pouť Matice svatohostýnské i setkání důvěrníků 2018 

se konaly v příjemné atmosféře oslav narozenin našeho Otce arcibiskupa Jana Graubnera, který 

celebroval slavnostní mši svatou v 9:15 v neděli 2. září a při které zástupci členů a výboru Matice 

svatohostýnské (Mgr. Marie Loučková, MUDr. Mořic Jurečka) přivítali moravského metropolitu a 

popřáli mu k narozeninám. Homilie, nesená v duchu obou čtení i evangelia, zdůraznila význam Božího 

slova každodenně a neustále přeměňovaného ve skutky lásky k Bohu a k bližním. Podstata a poslání 

bohulibé a činorodé práce důvěrníků a všech členů MSH. 

Po mši svaté proběhlo setkání důvěrníků se členy výboru MSH v Jurkovičově sále hostýnského muzea. 

Po oficiální části programu následovala diskuse, která se dotkla problematiky stravování, hospodaření 

s vodními zdroji, autobusové dopravy nebo zajištění současné i budoucí dopravy hendikepovaných 

poutníků k bazilice. Důvěrníkům byl představen nový předseda výboru a rozdány propagační 

materiály s oslovením novým členům. Otec Jiří Šolc všechny přítomné povzbudil duchovním slovem. 

Po požehnání se uskutečnil v bazilice koncert Za nebeskou branou II., duchovně koncipovaný pořad o 

světcích a světicích, který byl odměnou všem důvěrníkům i členům MSH za jejich činnost a obětavost 

ve službě Pánu Bohu, Panně Marii a bližním, byl zároveň i dárkem k narozeninám našeho Otce 

arcibiskupa. Bylo vzpomenuto i na všechny členy a důvěrníky, kteří nás předešli v Pánu a spí spánkem 

pokoje. Pán Bůh jim zaplať.  

Mořic Jurečka 


